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Úvod

Vyuţívání obnovitelných zdrojů energie je v dnešní době velmi diskutovaným tématem.

Stále se zvyšující nároky a potřeby energií vedou k uvědomení, ţe dosud vyuţívaná

fosilní paliva nejsou nevyčerpatelná a dříve či později nebudeme moci tímto způsobem

potřebné energie vyrábět. Myšlení států, velkých společností, ale i obyčejných lidí však

prochází určitou změnou a uvědoměním si, ţe je třeba pozvolna přecházet na takové

zdroje, které mají moţnost úplné či částečné obnovy a nezatěţují ţivotní prostředí,

takovým způsobem, ţe dochází ke globálním změnám klimatu.

Jedním z mnoha způsobů, jak vyrábět energii „přírodním“ způsobem je spalování

biomasy. Jedná se o moţnost s největším potenciálem a moţnostmi dalšího rozvoje.

Do této kategorie je moţné zařadit Japonský topol, rychle rostoucí dřevinu (RRD), jejíţ

pěstování je předmětem podnikání budoucí společnosti, kterou se zabývá tato práce.

Bakalářská práce bude rozdělena do logických kapitol a podkapitol, které budou

postupně vysvětlovat a objasňovat danou problematiku. První část se bude zabývat

pojmem Japonský topol. Vysvětleny zde budou především moţnosti vyuţití této dřeviny

a postup při jejím pěstováním. Okrajově zde budou také zmíněny dotace, které jsou

v rámci zemědělské činnosti spojené právě s pěstováním RRD moţné čerpat.

Před zpracováním samotného podnikatelského plánu budou pro lepší pochopení

objasněny také pojmy, jako jsou: podnikání, ţivnost, podnikatel a podnik a dále bude

také v několika krocích zpracován postup při zakládání společnosti s ručením

omezeným, neboli právní formy, která byla pro tuto společnost vybrána. Nejdůleţitější

a nejobsáhlejší část bude tvořit samotný podnikatelský plán. Struktura a způsob

zpracování je zvolen na základě teoretických poznatků z odborných knih a dělit se tedy

bude na následující části: titulní list, obsah, základní informace o podnikatelském plánu,

informace o společnosti, analýza trhu, marketingový plán, finanční plán, analýza rizik.

Nejpodstatnější kapitolou zde bude právě finanční plán, který nám převede celý projekt

do finanční podoby a na základě příslušných výsledků tak budou zhodnoceny budoucí

moţnosti rozvoje této společnosti.

Celková práce se bude také skládat z části praktické a části teoretické. Obě tyto části

budou psány tak, ţe se navzájem prolínají a ke kaţdé teorii budou uvedeny praktické
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informace z oblasti pěstování Japonského topolu. Větší důraz bude kladen na praktickou

část, která bude také rozsáhlejší a podrobnější. Informace pro uvedenou teorii budou

čerpány z odborných literatur a pro praktickou část z internetových stránek zkušených

pěstitelů. Veškeré zde pouţité zdroje budou uvedeny v přehledném seznamu literatury

na konci práce. Prvek odkazující na pouţitý zdroj bude uveden vţdy za citovaným

textem v kulatých závorkách.

Hlavním cílem této práce je analýza a popis jednotlivých kroků vedoucích k zaloţení

zvolené právní formy podnikání, vyčíslení nákladů a výnosů při pěstování Japonského

topolu a v neposlední řadě sestavení a vyhodnocení celého podnikatelského plánu.

Konkrétně bude zpracován podrobný rozbor a popis náleţitostí a povinností

při zakládání podniku. Dále vyčíslení nákladů na jednotlivé úkony v rámci pěstování

Japonského topolu, vyčíslení výnosů z jednotlivých pěstovaných produktů a na základě

výsledků výpočtů sestavení Výkazu zisku a ztráty. Vyhodnocení bude provedeno podle

výsledků, které budou vypočteny ve finančním plánu.
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1 Základní úvaha podnikání aneb malé zamyšlení na začátek

Myšlenka na to stát se podnikatelem se můţe zrodit v hlavě snad kaţdému, zrealizovat

své myšlenky a nápady se ale kdekdo neodváţí. V určitých případech je tomu moţná

i lépe, ale jsou i tací, jejichţ nápady jsou přínosné, kreativní či dokonce geniální

a v takových případech svět přichází o mnoho. Důleţité je zamyslet se nad hlavní

příčinou, která lidi od samotného podnikání odrazuje a pokusit se jí, co moţná nejvíce,

eliminovat.

Kaţdé rozhodnutí a kaţdá naše činnost s sebou nesou určitá rizika, která nás více či

méně mohou určitým způsobem poškodit. Stejně je tomu i u podnikání. Je to jakási

činnost, která má své klady a zápory a právě to by si člověk před samým začátkem měl

uvědomit. Hlavním problémem zde je to, ţe většina lidí se zamyslí pouze

nad zápornými stránkami a nad tím skončí. Je pak jasné, ţe začít s něčím, co je pro nás

tak nebezpečné, by bylo nerozumné. Tento okamţik je tedy jakýsi bod, kde skončí

většina podnikatelských nápadů a myšlenek.

Důleţité je nezaměřit se pouze na ty nevýhody a hrozby, které s sebou podnikání

přináší, ale i na přínosy, příleţitosti a výhody, které tím, ţe začneme podnikat, získáme.

Svůj strach a nedůvěru můţeme také sníţit tím, ţe se pokusíme dané problémy lépe

poznat, prostudovat a podrobně rozebrat. V případě neznalosti určité oblasti si nechat

poradit či se pokusit zjistit případné opatření, které by následky či přímo daný problém

pozastavily, předešly mu nebo ho alespoň utlumily.

1.1 Klady a zápory v podnikání s Japonskými topoly

Podnikatelský plán bude sestavován na firmu zabývající se pěstováním a prodejem

Japonských topolů. Budoucí majitelé této firmy doposud nevlastnili ţádnou jinou firmu

a v podnikání budou teprve začínat. V následující tabulce jsou uvedeny aspekty

představující klady a zápory nového podnikatele v podnikání s Japonskými topoly

a podnikání jako takovém.
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Tabulka č. 1: Výhody a nevýhody v podnikání a Japonskými topoly

Výhody

Nezávislost na zaměstnanci, moţnost získání dotací, všestrannost

vyuţití produktu, nenáročná plodina, ekologicky nezávadná činnost,

velká poptávka s pravděpodobným nárůstem

Nevýhody

Neznámá administrativa, účetní a daňové povinnosti, nejistota,

počáteční kapitál, závislost na odběratelích, zodpovědnost, vyšší

náročnost, nepravidelná pracovní doba

Zdroj: vlastní zpracování, 2012

1.2 Japonský topol

Po úvaze na začátek a vymezení kladů a záporů, které podnikání v tomto oboru přináší,

bude v následující kapitole vysvětleno co si pod pojmem Japonský topol představit, jak

se tato rychle-rostoucí dřevina pěstuje a na co se pouţívá.

Japonský topol, neboli rychle rostoucí energetická dřevina, jak bývá také mnohdy

nazýván, vznikla zkříţením dvou druhů topolů, a to topolu černého a topolu

Maximowiczova. Dnes uţ běţné známá věc téměř po celém světě pochází z Japonska,

jde tedy o strom, který do své plné výšky vyroste během 10 let. Tato dřevina je zde tedy

velice oblíbená nejen svým rychlým růstem, ale i širokou škálou uplatnění, a to

především na vytápění, kde poskytuje mnohem větší výhřevnost neţ běţné dřeviny

u nás pěstované. (O Japonském topolu, 2010)

1.2.1 Možnost využití

Hlavní účel, za kterým bývá tato dřevina pěstována, je pěstování na biomasu, tedy

dřevní štěpu slouţící k vytápění. Tento způsob je v dnešní době nejrozšířenější a to

především pro svůj rychlý růst (cca 2 – 3 roky), pro svou obnovitelnost, kdy topoly

po kaţdé sklizni opět v daném časovém intervalu dorostou (moţnost vyuţití bez nové

výsadby cca 12 – 15let) a také pro svou šetrnost k ţivotnímu prostředí. V dnešní

době, kdy ceny ostatních paliv neustále rostou, je tento druh vytápění dá se říci

nejvýhodnější.(Biomasa, 2010)
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Další moţnost, jak pěstovat Japonský topol je taková, ţe se stromy nechají růst delší

dobu, zpravidla šest aţ osm let. Po této době se pokácí a prodávají se jako palivové

dříví. Výhody této alternativy jsou následující: obnovitelnost (pouţití aţ 25 let), rychlost

růstu a výhřevnost, která je přirovnávána k hnědému uhlí. (Palivové dříví, 2010)

I přes to, ţe vyuţití na vytápění je u této dřeviny nejčastější, můţeme její uplatnění


[…]


B. II. 3. SMV 118 800 24 557 94 243 A. III Rezervní fondy 14 067

C. Oběžná aktiva 1 296 780 0 1 296 780 A. III. 1. Zákonný rezervní fond 14 067

C. IV. 2. Účty v bankách 1 296 780 0 1 296 780 A. IV. VH minulých let 1 619

A. IV. 2. Nerozdělený zisk min. let 1 619

A. V. VH běţného účetního období 890 670

AKTIVA CELKEM 2 415 580 111 224 2 304 356 PASIVA CELKEM 2 304 356

Zdroj: vlastní zpracování, 2013

Příloha Q: Konečná rozvaha k 31. 12. 2018 v Kč

Aktiva Pasiva

Brutto Korekce Netto

B. Dlouhodobý majetek 1 118 800 136 891 981 909 A. Vlastní kapitál 1 398 000

B. II. Dlouhodobý hm. majetek 1 118 800 136 891 981 909 A. I. Základní kapitál 1 398 000

B. II. 2. Stavby 1 000 000 106 667 893 333 A. I. 1. Základní kapitál 1 398 000

B. II. 3. SMV 118 800 30 224 88 576 A. III Rezervní fondy 51 476

C. Oběžná aktiva 1 318 187 0 1 318 187 A. III. 1. Zákonný rezervní fond 51 476

C. IV. 2. Účty v bankách 1 318 187 0 1 318 187 A. IV. VH minulých let 854 880

A. IV. 2. Nerozdělený zisk min. let 854 880

A. V. VH běţného účetního období - 4 260

AKTIVA CELKEM 2 436 987 136 891 2 300 096 PASIVA CELKEM 2 300 096

Zdroj: vlastní zpracování, 2013

Příloha R: Konečná rozvaha k 31. 12. 2019 v Kč

Aktiva Pasiva

Brutto Korekce Netto

B. Dlouhodobý majetek 1 118 800 162 558 956 242 A. Vlastní kapitál 1 398 000

B. II. Dlouhodobý hm. majetek 1 118 800 162 558 956 242 A. I. Základní kapitál 1 398 000

B. II. 2. Stavby 1 000 000 126 667 873 333 A. I. 1. Základní kapitál 1 398 000

B. II. 3. SMV 118 800 35 891 82 909 A. III Rezervní fondy 51 476

C. Oběžná aktiva 1 481 381 0 1 481 381 A. III. 1. Zákonný rezervní fond 51 476

C. IV. 2. Účty v bankách 1 481 381 0 1 481 381 A. IV. VH minulých let 850 620

A. IV. 2. Nerozdělený zisk min. let 850 620

A. V. VH běţného účetního období 137 527

AKTIVA CELKEM 2 436 987 162 558 2 437 623 PASIVA CELKEM 2 437 623

Zdroj: vlastní zpracování, 2013

Příloha S: Konečná rozvaha k 31. 12. 2020 v Kč

Aktiva Pasiva

Brutto Korekce Netto

B. Dlouhodobý majetek 1 118 800 188 225 930 575 A. Vlastní kapitál 1 398 000

B. II. Dlouhodobý hm. majetek 1 118 800 188 225 930 575 A. I. Základní kapitál 1 398 000

B. II. 2. Stavby 1 000 000 146 667 853 333 A. I. 1. Základní kapitál 1 398 000

B. II. 3. SMV 118 800 41 558 77 242 A. III Rezervní fondy 58 330

C. Oběžná aktiva 2 694 114 0 2 694 114 A. III. 1. Zákonný rezervní fond 58 330

C. IV. 2. Účty v bankách 2 694 114 0 2 694 114 A. IV. VH minulých let 981 293

A. IV. 2. Nerozdělený zisk min. let 981 293

A. V. VH běţného účetního období 1 187 066

AKTIVA CELKEM 2 436 987 188 225 3 624 689 PASIVA CELKEM 3 624 689

Zdroj: vlastní zpracování, 2013

Abstrakt

KORBELOVÁ, Edita; Vznik podnikatelského subjektu na základě realizace konkrétního

podnikatelského záměru. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni,

72s., 2013

Klíčová slova

Podnikatelský plán, vznik podniku, společnost s ručením omezeným, finanční plán

Tématem této bakalářské práce je vznik podnikatelského subjektu zabývajícího se

pěstováním Japonských topolů. V první části je popsán postup při pěstování této

dřeviny a dále také moţnosti jejího vyuţití a moţné dotace udělované na zemědělskou

půdu. V druhé a třetí části jsou postupně vysvětleny pojmy: podnikání, podnikatel,

podnik a ţivnost a jednotlivé kroky při zakládání společnosti s ručením omezeným.

Poslední a nejobsáhlejší část obsahuje zpracovaný podnikatelský plán, jehoţ součástí

jsou základní informace o podniku, analýza trhu, marketingový plán, finanční plán

a analýza rizik. Na závěr práce jsou dle výsledků analýz a výpočtů zhodnoceny budoucí

moţnosti rozvoje tohoto podniku.

Abstract

KORBELOVÁ, Edita; Establishing of a business entity based on the realization of a

specific business plan. Bachelor work. Pilsen: Faculty of Economics, University of

West Bohemia in Pilsen, 72 p., 2013

Keywords

Business plan, company setup, Limited Company, financial plan

The topic of this thesis is a start of business subject dealing with growing Japanese

poplars. The first part of the thesis describes the procedure for the cultivation of the

trees and possibilities of its use and possible subsidies granted to agricultural land. In

the second and third parts of the thesis are gradually clear up terms: business,

businessman, establishment and trade, and the individual steps of stowing a limited

liability company. The last and most extensive part included a business plan in which is

implemented basic information about a company, market analysis, marketing plan,

financial plan, and risk analysis. At the end of this thesis are on base results of analysis

and calculations evaluated future possibilities of development of this company.