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FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel _ vedoucí práce:

HoDNocENÍ BAKALÁŘsrÉ pnÁcn
Akademický r ok 20|2 /20|3

Edita Korbelová

Podniková ekonomika a management

Vznik podnikatelského subjektu na základě real.izace
konkrótního podnikatelského záměru

Ing. Lenka Zahradníčková

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definovaní cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický základpráce (rešeršní část)
D) Členěnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovrání práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracov ání práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zčv nylzad,aný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuj i klasifi kovat bakalrířskou práci klasifi kačním stupněm: 2
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velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Bakalářská práce se zabývá problematikou vzniku nového podnikatelského subjektu. Autorka si
lybrala na vypracování neotřelé téma - pěstování rychle rostoucí dřeviny. Z obsahu práce je patmé, že
se studentka v dané oblasti orientuje' cožmá někdy za následek přílišnou snahu informovat o této
problematice i čteniíře (opakování zák|adnich informací, slohové zptacování atd.)' Kladně lze hodnotit
zpracovéní části věnované finančnímu plánu. Co se týěe formální strrínky práce, objevují se zde
překlepy a chyby, což však neovlivňuje zásadním způsobem kvalitu práce.
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FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM

Bakalářská práce prošla kontrolou plagiátorství aby|aposouzena následovně: není plagiát. Vzhledem
k ýše uvedeným faktům doporučuji bakalářskou práci k obhajobě s klasifikací: velmi dobře.

otáz|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Proč jste se rozhodla zpracovat podnikatelský plán na téma pěstovaní Japonského topolu?

V čem spatřujete konkurenční výhodu této společnosti oproti ostatním společnostem obdobného typu?

V Plzni, dne 19. 5.2013
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Podpis hodnotitele

Metodické pozrrámky:
' ozračte ýsledek kontroly plagiátorství, který jste zada1/a do Portálu ZČv aodůvodněte niŽe pŤi odůvodnění
. klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
' Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět., ota,fu a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě ažtři otázky.
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozenÉlní originálu)'